CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal um estudo para retirada do

poste de iluminação, instalado entre as vagas de

estacionamento da Praça Andrea Maria Bonachela,

localizada na Rua Algemiro Coraine Junior.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal, um

estudo para retirada do poste de iluminação, instalado entre as vagas de

estacionamento da Praça Andrea Maria Bonachela, localizada na Rua Algemiro

Coraine Junior. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Referida indicação solicita que o poste de iluminação instalado entre as vagas de

estacionamento da Praça acima mencionada, seja retirado e/ou realocado, o local onde o

mesmo se encontra vem ocasionando várias colisões, pois fica no ponto cego dos motoristas

que estacionam os veículos acabam batendo no poste causando grandes danos. (Segue

anexo fotos do local).

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 06 de agosto de 2021.

PROT-CMI 1947/2021
06/08/2021 - 11:57
IND 1270/2021

PROT-CMI 1947/2021
06/08/2021 - 11:57
IND 1270/2021

PROT-CMI 1947/2021
06/08/2021 - 11:57
IND 1270/2021